
Zápis z konference Regionálního  svazu stolního tenisu v Chomutově konané dne  
22.9.2023 v herně KST Jirkov.

Program konference:
            1. Zahájení
            2. Volba mandátové komise.
            3. Volba návrhové komise.
            4. Kontrola účasti delegátů.

5. Zpráva o činnosti za závodní období 2022-2023.
6. Zpráva STK – vyhodnocení sezóny 2022-2023, informace k novému ročníku 2023-  
2024 pro soutěže družstev mužů RP1 a RP2.
7. Předání poharů vítětům RP1 a RP2.
8. Informace o účasti a výsledcích oddílů v krajských soutěžích.
9. Mládež, krajské žebříčky mládeže.
10. Zpráva o hodpodaření.
11. Příprava nového ročníku 2023-2024.
12. Rozpis soutěže pro ročník 2023-2024.

            13. Diskuse.
            14. Návrh na usnesení.
            15. Ukončení konference. 

Ad1) Zahájení provedl pan Traspe, přivítal všechny delgáty a ujal se  řízení konference.
Ad2)    Členy mandátové komise byli jednomyslně zvoleni pan Starý, pan Traspe.
Ad3)    Členy návrhové komise byly jednomyslně zvoleni pan Šístek a pan Sojka.
Ad4)    Mandátová komise přepočetla účastníky konference. Konstatovala, že z 14 pozvaných 
delegátů je přítomno 11 delegátů a konference je tak usnášeníschopná.

Klíč pro delegáty konference s hlasem rozhodujícím 1:10 ( členové starší 18 let s uhrazenými

evidenčními poplatky):

Klíč pro účast na konferenci: 1:10 z členské základny ( členů starších 18 let, bez ostatních).

V závorce uvedený počet přítomných na konferenci

TJ VTŽ                       2                              (2)                                                        

TJ Sokol Spořice        1                              (1)

TJ Klášterec               1                               (1)

Slovan Vejprty           1                               (0)

KST Kadaň                1                               (1)

KST Jirkov                 3                               (3)

TJ Baník Březenecká 3                               (2)

SK Strupčice              1                               (1)

KST Libědice            1                                (0)

Ad 5)   Pan Traspe vyhodnotil uplynulou regionální sezónu. 



Ad 6, 7)   Vítězná družstva RP1 - KST Jirkov D a RP2- TJ Baník Vysoká Pec A obdržely 
putovní poháry za vítězství v soutěžích. Vítězem RP1 se stalo družstvo KST Jirkov D, které 
využilo práva postupu do KP2. RP2 vyhrálo družstvo TJ Baník Vysoká Pec A. Toto družstvo 
postoupilo do RP1. Z RP1 do RP2 sestoupilo družstvo SK Strupčice A.
Vzhledem k rozhodnutí konference z roku 2022, bude soutěž RP1 rozšířena na 12 družstev.
Vzhledem k tomu, že do RP1 sestoupily z KP2 družstva TJ VTŽ Chomutov A a  Baník 
Březenecká C, postoupila z RP2 do RP1 dvě družstva. Z prvého místa RP2 do RP1 postoupilo 
družstvo TJ Vysoká Pec A a ze druhého místa postoupilo družstvo KST Jirkov G.

Ad 8) Pan Traspe vyhodnotil účast regionálních klubů v krajských soutěžích.

Ad 9) Pan Traspe vyhodnotil účast regionální mládeže na krajských a republikových turnajích 
a jejich uvedl úmístění na žebříčcích mládeže. Vyzdvihl práci mládeže v oddílech SK 
Strupčice, KST Jirkov, TJ VTŽ Chomutov a TJ Baníku Březenecká.
 
Ad 10) Pan Traspe přednesl zprávu o hospodaření regionálního svazu svazu za sezónu 2022-
2023.
Stav běžného účtu je 97 553 Kč. Regionální svaz má uhrazeny všechny závazky. 
Všechny oddíly řádně uhradily evidenční poplatky i vklady do soutěží RP1 a RP2.

Ad 11)

Do RP1 pro novou sezónu se přihlásilo 12 družstev. Do RP2 se přihlásilo 9 družstev.
Pro sezónu 2023-2024 bude udržován počet družstev RP1 12. Z RP1 sestoupí do RP2 
minimálně poslední družstvo. Z RP2 do RP1 postoupí minimálně vítěz RP2.
Pokud z KP2 do RP1 nesestoupí žádné družstvo sestoupí z RP1 do RP2 poslední družstvo
a do RP1 postoupí první 2 družstva z RP2.
Pokud z KP2 do RP1 sestoupí jedno družstvo,  sestoupí z RP1 do RP2 poslední družstvo
a do RP1 postoupí první družstvo z RP2.
Pokud z KP2 do RP1 sestoupí dvě družstva sestoupí z RP1 do RP2 poslední a předposlední 
družstvo a do RP1 postoupí první družstvo z RP2.

O konání regionálních přeborů mužů a žen se přihlásili 2 zájemci. KST Jirkov a TJ 
VTŽ Chomutov. Delegáti konference rozhodli hlasováním 7:4, že okresní přebory za rok 
2023 uspořádá TJ VTŽ Chomutov. TJ VTŽ zajistí na okresní přebory prostředí dle soutěžního 
řádu ( teplota, osvětlení, rozměry hracího prostoru, oddělení hracích prostorů, počítadla, 
stolky a židle pro rozhodčí u stolů.

Ad 12) Rozpis soutěže pro sezónu 2023-2024.
Regionální soutěže se budou hrát podle soutěžního řádu s vyjímkou nasazování hráčů, kteří v 
minulém ročníku neodehráli potřebný počet soutěžních utkání pro nasazení do regionálního 
žebříčku. 
Vyjímka: Hráč, který není uvedený na žádnem žebřícku v CR, ani zahranicním, při žádosti o 
dodatecne zařazení do regionálního žebřícku, může být dodatecně zařazen. A to pokud oddíl (klub) 
prokáže v novem soutěžním rocníku výkonnost tohoto hráce během první poloviny dlouhodobe 
mistrovske soutěže. A to minimálně v 8 dvouhrách (u hráců, kteří jsou pouze na soupiskách družstva, 
která hrají soutěže do 10. bodu) nebo minimálně v 10 dvouhrách (u ostatních hráců), získají, na 
základě žádosti oddílu (klubu) a po posouzení STK, žebříckove pořadí pro potřeby zařazení na 
soupisky. 
Do minimálního poctu odehraných zápasů se zapocítávají pouze dvouhry z utkání první poloviny 
soutěží dle rozlosování. (odehraná do 31.12., nezapocítávají se předehrávky z odvetne cásti ).
Žádost o dodatecne zařazení musí oddíl (klub) podat nejpozději do zacátku 2. poloviny dlouhodobe 



mistrovske soutěže na emailovou adresu předsedy STK RSST Chomutov. Pokud bude nove zařazení 
schváleno, musí oddíl (klub) sestavit a předložit ke schválení nove soupisky.

 Ad 13) Diskuse
Pan Traspe oslovil všechny přítomné zástupce oddílů, aby konferenci informovali o stavech v 
oddílech stolního tenisu.
Přítomní zástupci oddílů ve svých příspěvcích zhodnotili své tréninkové možnosti, možnost 
práce s mládeží a ekonomické.
Pan Voříšek z TJ Klášterec požádal, aby byla prověřena možnost uspořádat školení trenérů 
třídy C v okrese Chomutov.

Ad14)
Konference bere na vědomí :

-    Zprávu o činnosti za závodní období 2022-2023.
- Zprávu STK.
- Zprávu o hospodaření.
- Informace o účasti a výsledcích regionálních a v krajských 

soutěžích.
- Rozpis soutěže RP1 a RP2 pro sezónu 2023-2024.

Ad 15) Pan Traspe poděkoval přítomným za účast a ukončil regionální konferenci.

Zapsal: Ing. Jan Traspe
V Jirkově 23.9.2022


